



Statsminister Jonas Gahr Støre

postmottak@smk.dep.no

Helse- og omsorgsminister Jan Kristian Vestre

postmottak@hod.dep.no

Justis – og beredskapsminister Emilie Enger Mehl

postmottak@jd.dep.no

Halden, 10.12.2024

Soroptimist International Norgesunionen vedtok på Representantskapsmøtet

14. september 2024 følgende uttalelse:

Tiden er inne for å få en handlingsplan mot menneskehandel

Menneskehandel er et stort nasjonalt og internasjonalt problem som må få mer oppmerksomhet.

Utnyttelsen foregår på tvers av landegrensene. En handlingsplan må forplikte regjeringen til å iverksette tiltak både på nasjonalt og internasjonalt nivå, og det må følge ressurser med.

Omfanget av menneskehandelen som foregår i Norge og hva det omfatter må gjøres bedre kjent for allmenheten. Det må utarbeides en handlingsplan med konkrete tiltak. Det må være lett å varsle dersom det er mistanke om pågående menneskehandel.

Soroptimist International Norgesunionen (SI Norge) ser med stor bekymring på den omfattende menneskehandelen som foregår både i Norge og internasjonalt.

Ifølge koordineringsenheten mot menneskehandel (KOM) er prostitusjon og utnyttelse til andre seksuelle formål det som forekommer hyppigst. Det er et klart flertall kvinner og jenter som er utsatt.

Humanitære kriser og konflikt forsterker menneskers sårbarhet, noe menneskehandlere utnytter. Menneskehandel har høy profitt, men lav risiko for gjerningspersonene.

Norge har ratifisert Istanbulkonvensjonen, som skal forebygge og bekjempe kjønnsbasert vold mot kvinner og jenter. Tilsynsmyndigheten for Istanbulkonvensjonen, GREVIO, peker på hvor viktig det er at flyktninger som er utsatt for kjønnsbasert vold får fri rettshjelp i Norge. Staten har forpliktet seg til å yte støtte uansett anmeldelse eller ikke, og hindre at kvinnen blir utsatt for ytterligere vold og fare menneskehandel i flyktningmottak.

Menneskehandel er definert i Straffeloven av 2005 § 257.

Regjeringen lanserte 8. mars NOU 2024: 4 «Voldtekt – et uløst samfunnsproblem». Regjeringen har også utarbeidet: «Opptappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner (2024–2028) Trygghet for alle».



Med den nylig lanserte NOU om voldtekt og den pågående opptrappingsplanen mot vold og overgrep, er det nå et passende tidspunkt å kreve en samlet innsats mot menneskehandel.

Det er behov for politisk vilje og handlingskraft for å sikre beskyttelse og rettigheter for de mest sårbare og for å bekjempe alle former for menneskehandel i Norge.

Vennlig hilsen

Karin Dahlberg Pettersen
Unionspresident
Soroptimist International Norgesunionen

Soroptimist International er en verdensomspennende organisasjon for yrkeskvinner som Norgesunionen er en del av. Vi er tilknyttet FN med representanter i FNs organer i New York, Geneve, Wien, Paris, Roma, Nairobi og Bangkok. Soroptimistene har konsultativ status i FN og Europarådet. Organisasjonen er en politisk og religiøst nøytral sammenslutning av klubber, som arbeider for internasjonal forståelse, vennskap, styrking av menneskerettigheter, bedring av kvinners stilling i alle samfunn i tillegg til respekt og forståelse for andres arbeid.